



# Francisco Angel Hernández García

## Mesero

angelcrow666@gmail.com

5634109425

Homero M-1 L-16 Barrio Herreros  
Chimalhuacán Estado de México ,  
56334, Estado de México , México

## Fecha/Lugar de nacimiento

03/06/68 / Cd nezahualcoyotl

## Nacionalidad

Mexicano

## Perfil

Soy mesero apasionado por el servicio y atención al cliente, buscando crear expectativas y nuevas experiencias al invitado. Atento a sus requerimientos y buscar anticipación a sus requerimientos. Con más de 10 años de experiencia en alimentos y bebidas. Poniendo a sus órdenes mis conocimientos para crear el y ser líderes en el ramo turístico de alimentos

## Experiencia laboral

**Ayudante de mesero en Hotel Camino Real  
Aeropuerto. Restaurante la Huerta , Ciudad de  
México**

07/2019–Presente

Conocimiento y atención al servicio al huésped. Siempre estando pendiente de sus expectativas y de sus alimentos. Verificando que estén listos en tiempo y forma. Y siempre teniendo lo más limpio posible su mesa. Ofreciendo platillos, café y postre.

Al terminar despedirlo e invitándolo a regresar dando mi nombre como fue en la recepción al iniciar a atender.

**Mesero en Restaurante konditori, Ciudad de  
México**

01/2005–12/2016

Actualizarme en restaurante de especialidades, comida danesa. Teniendo conocimiento de su preparación para crear una visión y se les antojara probar el platillo. Acumulando 11 años de experiencia en su atención y dando un cálido comer como si fuera un ambiente de familia.

Invitándolo a degustar las especificaciones en platillos así como sus postres que eran la insignia del restaurante.

## Competencias

Servicio y atención al cliente en ..... 5/5  
alimentos y bebidas

Masajista con especialización en ..... 5/5  
masaje facial deportivo drenaje  
lifatico

## Cursos

Diferentes en servicio, preparación de  
alimentos, vinos, y actualizar conocimiento-  
en En diferentes instituciones

## Pasatiempos

Ciclismo, maratón, lectura y amante del cine

## Idiomas

Ingles ..... conocimiento práctico

# Formación

**5 semestre de preparatoria , Colegio Oparin , ECATEPEC EDO MEX**

06/1984–06/1987

Historial académico

**Tercero , Secundaria técnica #7, Ciudad de México**

06/1983–07/1983

Certificado

**Masajista , Netschool , Ciudad de México**

09/2024–Presente

Masajista con conocimiento en masaje californiano, hawaiano, holístico, pindas, descontracturante, sueco, piedras calientes, ventosas de bambú y silicona, relajante, con especialización en masaje facial, deportivo y drenaje linfático.

## Actividades extracurriculares